01. Dez Donnerstag

09.00-12.00 modern-senior-chor mecklenburg

14.00 €= Basisgruppe Innenstadt - Weihnachtsfeier in der
f?@, Begegnungsstatte Blumenborn

02. Dez % Freitag

10.00 DA Adventsfrihstlick

15.00 - 19.00 offener Jugendtreff - Auf zum Weihnachtsmarkt

Behindertenverband Neubrandenburg e.V.
Begegnungsstadtte Blumenborn
Am Blumenborn 23, 17033 Neubrandenburg

Veranstaltungsplan November 2022

Herbst

Schon ins Land der Pyramiden

flohn die Storche tbers Meer;
Schwalbenflug ist langst geschieden,
auch die Lerche singt nicht mehr.

Seufzend in geheimer Klage
streift der Wind das letzte Griin;
und die stilen Sommertage, i, \
ach, sie sind dahin, dahin! h—

Nebel hat den Wald verschlungen, >
der dein stillstes Gliick gesehn; ’
ganz in Duft und Dammerungen b
will die schone Welt vergehn.

Nur noch einmal bricht die Sonne
unaufhaltsam durch den Duft,
und ein Strahl der alten Wonne
rieselt iber Tal und Kluft.

Und es leuchten Wald und Heide,
daR man sicher glauben mag,
hinter allem Winterleide

lieg' ein ferner Friihlingstag.

Theodor Storm (1817 - 1888)

01. Nov
09.30-11.30
10.00-12.00
10.00-12.00
16.00 - 19.00
16.00 - 19.00
02. Nov
09.00-12.00
10.00

10.00

Die Teilnahme an einer Veranstaltung ist nur
mit vorheriger Anmeldung unter 368 49 30 moglich !

Bitte beachten Sie die aktuellen Corona-Regelungen
unseres Vereins!

Den Fahrdienst bei Bedarf bitte 1 Woche vorher anmelden
unter 422 12 12!

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fiir Menschen mit Behinderungen

inKiJu - integrativer, interkultureller Kinder- u. Jugendtreff
offener Jugendtreff - Wir spielen "PigHole"

Mittwoch

Treff der Videogruppe "Rastlos"

Besuchergruppe

Veranstaltungs-Beirat

14.30 Wir fiir uns:
Die Videogruppe "Rastlos" zeigt einen Film aus ihrer Arbeit

03. Nov
09.00-12.00
04. Nov
10.00

15.00 - 19.00

\_§4 R

mehr auf Seite 4
Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg
Freitag
Friihstiick des Monats

offener Jugendtreff - Wir spielen "Phase10"



07. Nov

10.00

14.00

08. Nov
09.30-11.30
10.00-12.00
10.00-12.00
15.00-19.00
16.00 - 19.00
09. Nov
09.00-12.00
09.30

10. Nov
09.00-12.00
14.30

14.30

11. Nov
12.00 PR

15.00 - 19.00

14. Nov

1000 o
14.00 L.

15. Nov
09.30-11.30
10.00-12.00
10.00-12.00
16.00 - 19.00
16.00 - 19.00
16. Nov

09.00-12.00
17. Nov

09.00-12.00
14,30 g

[l TR -

Tagesausflliige 2022 ;:ﬂ

Montag

Keramikzirkel

Singekreis

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fir Menschen mit Behinderungen

inKiJu - integrativer, interkultureller Kinder- u. Jugendtreff

offener Jugendtreff - Spielenachmittag

Mittwoch

Treff der Videogruppe "Rastlos"

Malzirkel

Donnerstag

modern-senior-chor mecklenburg

Vorstandssitzung

Polizeihauptkommissar Torsten Dowe informiert zum

Thema: "Sicher Leben" mehr auf Seite 4

Freitag

Eisbeinessen in der Begegnungsstatte Blumenborn

Kostenbeitrag = 12,00 € / Mitglieder = 10,00 €

Wir bitten um vorherige Bezahung in der Geschaftsstelle.
mehr auf Seite 5

offener Jugendtreff - Wir spielen "UNO extrem"

Montag

Veranstaltungs-Beirat

Skat & Rommé, Spielenachmittag

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fir Menschen mit Behinderungen

inKilJu - integrativer, interkultureller Kinder- u. Jugendtreff
offener Jugendtreff - Auf zum Schauspielhaus

Mittwoch

Treff der Videogruppe "Rastlos"

Donnerstag

modern-senior-chor mecklenburg

Wir fiir uns: Fotorlickblick unserer Veranstaltungen und

mebhr auf Seite 5

18. Nov
15.00 - 19.00

21. Nov
10.00

1400 o
1a00 @

22. Nov
09.30-11.30
10.00 - 12.00
10.00 - 12.00
14.30 .

16.00 - 19.00
16.00 - 19.00
23. Nov
09.00-12.00
09.30

14.30 g’

212

24. Nov
09.00-12.00

14.30 g‘

25. Nov
15.00 - 19.00

28. Nov
10.00

29. Nov
09.30-11.30
10.00-12.00
15.30-17.30
15.00 - 19.00
16.00 - 19.00
30. Nov
09.00-12.00
14.30

Freitag
offener Jugendtreff - Herbstmalerei, Mandala

Montag
Keramikzirkel
Keramikzirkel
Skat & Rommé, Spielenachmittag
Dienstag
Handarbeitszirkel
Computerstammtisch
Beratung fur Menschen mit Behinderungen
Wir fiir uns: Adventsgestecke selbstgemacht
mebhr auf Seite 5
inKiJu - integrativer, interkultureller Kinder- u. Jugendtreff
offener Jugendtreff - Wir backen Platzchen
Mittwoch
Treff der Videogruppe "Rastlos"
Malzirkel
Im Gesprach mit: Herrn Michael Schroder,
City-Manager der Stadt Neubrandenburger
mehr auf Seite 6
Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg

Veehharfenspieler zu Gast
mit vorweihnachtlicher Musik

4 mehr auf Seite 6
Freitag
offener Jugendtreff - Wir spielen "PigHole"

Montag

Veranstaltungs-Beirat

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fir Menschen mit Behinderungen

inKiJu - integrativer, interkultureller Kinder- u. Jugendtreff
offener Jugendtreff - Kochen mit Ricardo & Stefan
Mittwoch

Treff der Videogruppe "Rastlos" )
Basisgruppe Lindenberg - Adventsfeier in der
Begegnungsstatte Blumenborn &



